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Dot. postepowania o udzielenie zamoéwienia prowadzonego w ftrybie przetargu
nieograniczonego pn. Budowa drég gminnych na Osiedlu Wroctawskie II w Nowym
Miasteczku.

WYJASNIENIA TRESCI
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamoéwien
publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) przekazuje¢ tres¢ wyjasnien do SIWZ:

1. W rozdziat II pkt. 1.15 SIWZ w zdaniu drugim: ,,W przypadku, gdy w wyniku
braku powiadomienia dojdzie do zgdania wyplaty odszkodowania za poniesione
straty, wykonawca zobowigzuje si¢ do zaplaty tego odszkodowania z tytulu
poniesionych strat" Prosze o wskazanie czy jest to wigzacy zapis wykonawce? Na
jakiej podstawie prawnej Wykonawca ma odpowiada¢? Czy wykonawca ma
odpowiada¢ réwniez wobec uniemozliwienia dojazdu przez inne podmioty? Wobec
kogo jest zobowigzany wykonawca do zaplaty odszkodowania? Czy za straty uznaje
si¢ tylko szkody czy takze utracone korzysci? Wobec powyzszego prosz¢ o
wykreslenia powyzszego zapisu badZz doprecyzowanie kto, na jakiej zasadzie, w
oparciu o jaki zapisy i na rzecz kogo jest zobowigzany do §wiadczenia.

OdpowiedZ na pytanie nr 1

Jest to zapis wigzacy, gdyz naklada na wykonawcg obowigzek, o ktérym mowa w
rozdziale II pkt 1.15 SIWZ. Niewykonanie powyzszego obowigzku skutkuje
przyjeciem przez wykonawce pelnej odpowiedzialnosci za straty wobec o0séb, o
ktérych mowa w rozdziale II pkt 1.15 SIWZ. W sprawach nieuregulowanych
umowsg, majg zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego.

2. Czy Zamawiajagcy w ramach tego, ze wzor umowy zawiera kary umowne dla
wykonawcy przewiduje rowniez kary umowne dla zamawiajacego?:

e za niewykonanie obowigzku okreslonego w § 5 ust. 1 lit. A oraz B w
wysokosci 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 8 ust. 1
umowy za kazdy dzien op6znienia,

e za niedokonanie odbioru czgsciowego oraz koncowego w terminie
okreslonym w § 11 ust.4 w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 8 ust. 1 umowy za kazdy dzien opdznienia.

Nalezy wskaza¢, iz kary umowne od Zamawiajagcego dla Wykonawcy sa
przewidziane we wzorach uméw o roboty budowlane zamieszczonych na stronach
internetowych Urzedu Zamowien Publicznych. Ponadto zasadnym jest, wobec
interesu Wykonawcy w dotrzymaniu okre§lonych terminéw, wprowadzenie kar
umownych jako srodkéw dyscyplinujgcych w przypadku ewentualnych opoznien ze
strony Zamawiajacego.




Odpowiedz na pytanie nr 2

e Zamawiajacy nie przewiduje kar umownych dla zamawiajacego z tytulu
okolicznosci wymienionych w § 5 ust. 1 lit. a) oraz b), natomiast
wykonawcy przystuguje z tego tytulu prawo przedluzenia terminu
wykonania umowy o czas trwania tych okolicznosci.

e § 11 ust. 4 okresla jedynie termin rozpoczecia odbioréw czgsciowych i
odbioru koncowego, nie okresla natomiast terminu ich zakonczenia, w
zwigzku z czym wykonawca nie przewiduje z tego tytutu kar umownych dla
zamawiajacego. Wykonawcy przyshuguje z tego tytulu prawo przedhuzenia
terminu wykonania umowy o czas trwania tych okolicznosci.

3. We wzorze umowy w § 14 ust. 2 zostal zamieszczony zapis: ,,Zamawiajacy zaplaci
wykonawcy kare umowna za odstapienie od umowy z przyczyn lezacych po stronie
zamawiajgcego w wysokosci 20% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w
§ 8 ust. 1 z zastrzezeniem § 15 umowy."

Czy zamawiajacy przewiduje zmiang tego zapisu poprzez dodanie: ,,z zastrzezeniem
§ 15 ust. 1, 2, 3,4 umowy"?

W zapisie przed zmianami wynika, iz kara umowna z § 14 ust. 2 nie obowiazuje
rowniez w przypadku okreslonym w § 15 ust. 5. Stanowisko to w ocenie
wykonawcy nieprawidtowe gdyz brak zaplaty zamawiajgcego jest to przyczyna
lezagca po jego stronie i wykonawcy powinna przystugiwa¢ z tego tytulu kara
umowna.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany zapisu ,,Zamawiajacy zaptaci wykonawcy kare
umowng za odstgpienie od umowy z przyczyn lezgcych po stronie zamawiajacego w
wysokosci 20% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 8 ust. 1
z zastrzezeniem § 15 umowy”.

4. Projekt obejmuje szerszy zakres robdt (ulice: Chopina, Matejki, Reymonta,
Zeromskiego, Sienkiewicza, Piaskowa) a zakres zaméwienia obejmuje ulice
(Chopina, Zeromskiego, Sienkiewicza, Bolestawa Prusa). To oznacza ze przedmiot
zamowienia celowo zostal pomniejszony i tak Wykonawca ma wyceni¢? Proszg o
dokladne wskazanie gdzie znajduje si¢ ul. Bolestawa Prusa (od 0+0,000 do 0+293).
Czy budowa ulicy Bolestawa Prusa jest tym samym zakresem okreslonym w
projekcie jako przedhuzenie ul. Piaskowej (od 0+000,00 do 0+417,03), jezeli tak to
nie zgadza si¢ dlugo$¢ budowanej drogi.

Odpowiedz na pytanie nr 4

Ulica B. Prusa jest to ulica ujeta w dokumentacji projektowej jako ,, przedtuzenie
ulicy Piaskowej” 1 nalezy ja wyceni¢ zgodnie z zakresem podanym SIWZ tj. od
0,000 do 0+293.

5. Zgodnie z zakresem zamdOwienia budowa ul. Sienkiewicza miesci si¢ w zakresie od
0+0,000 do 0+289,30, a zgodnie z projektem oraz przedmiarem od 0+0,000 do
0+195,50. Prosz¢ o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 5
Ulice Sienkiewicza nalezy wyceni¢ w pelnym zakresie tj. od ulicy Bolestawa Prusa
do Chopina( od 0,000 do 0+195,5).

6. Zgodnie z zakresem zamOwienia budowa ul. Chopina miesci sie w zakresie od
0+0,000 do 0+225, a zgodnie z projektem od 0+0,000 do 0+492,69 . Prosze o
wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 6
Ulice Chopina nalezy wyceni¢ w zakresie podanym w SWIZ.
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Zgodnie z =zakresem zamOwienia oznakowanie oraz budowa urzadzen
bezpieczenstwa ruchu tj. wyspy nalezy wykona¢ w ul. Chopina oraz Bolestawa
Prusa a zgodnie z przedmiarem oznakowanie nalezy wykonaé¢ we wszystkich
ulicach. Prosz¢ o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 7

Oznakowanie oraz urzadzenia bezpieczenstwa ruchu nalezy wykonaé w pelnym
zakresie inwestycji zgodnie z projektem stalej organizacji ruchu.

Zgodnie z dokumentacjg projektowg (opis wykonawczy) ,Na terenie dziatek
objetych inwestycja znajduje sie stanowisko archeologiczne nr 125. Przed
przystapieniem do roboét ziemnych nalezy przeprowadzi¢ badania archeologiczne,
po uzyskaniu pozwolenia Lubuskiego Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkow."
Po czyjej stronie lezy koszt przeprowadzenia badan archeologicznych oraz
uzyskanie pozwolenia Lubuskiego Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkéw?
Odpowiedz na pytanie nr 8

Istniejace stanowisko archeologiczne znajduje si¢ poza zakresem przewidzianym do
realizacji niniejszego zamdwienia.

Zgodnie z dokumentacja projektowa (przekrdj) nalezy wykonaé humusowanie gr.
10cm a zgodnie z przedmiarem gr. Scm. Prosze o wyjasnienie rozbieznoéci.
Odpowiedz na pytanie nr 9

Zgodnie ze SIWZ podstawa wyceny prac jest dokumentacja techniczna, a nie
dolaczone przedmiary.

Zgodnie z dokumentacjg projektowa pod kraweznikami nalezy wykonaé lawe z
betonu Cl6/20 a zgodnie z przedmiarem z betonu CI2/15. Prosze o wyjasnienie
rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zgodnie ze SIWZ podstawg wyceny prac jest dokumentacja techniczna, a nie
dolgczone przedmiary.

Zgodnie z dokumentacja projektowa pod obrzezami nalezy wykonaé lawe z betonu
z podwdjnym oporem a zgodnie z przedmiarem obrzeza nalezy zamontowaé jedynie
na podsypce cementowo-piaskowej. Prosze o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 11

Zgodnie ze SIWZ podstawa wyceny prac jest dokumentacja techniczna, a nie
dotgczone przedmiary.

Zgodnie z dokumentacja projektowg (opis wykonawczy) zjazdy indywidualne
nalezy wykona¢ z kostki szarej podobnie jak chodnik a zgodnie z przedmiarem z
kostki koloru czerwonego. Prosze o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zgodnie ze SIWZ podstawa wyceny prac jest dokumentacja techniczna , a nie
dolaczone przedmiary.

Zgodnie z opisem zamowienia odstgpiono od montazu rur ostonowych na
kanalizacji deszczowej (ujgtych w projekcie). Prosze o wyjasnienie czy
Zamawiajagcemu chodzi o pozycje z przedmiaru drogowego: ,,Ulozenie rur
ostonowych typu tupinowego HOmm wraz z odkopaniem i zakopaniem" w ilosci
facznej (31+40+29+76=176mb). Jezeli nie to czego dotycza w/w pozycje
przedmiarowe?

Odpowiedz na pytanie nr 13
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Ulozenie rur ostonowych typu lupinowego ujgte w przedmiarach dotyczy rur
ostonowych dwudzielnych typu Arot ujetych w dokumentacji technicznej a nie rur
ostonowych na kanalizacji deszczowe;.

Zgodnie z przekrojem w ul. Chopina pod $ciezka rowerowa brak jest podbudowy
thuczniowej, a zgodnie z przedmiarem nalezy ja wykona¢? Prosz¢ o wyjasnienie
rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 14

Zgodnie ze SIWZ podstawa wyceny prac jest dokumentacja techniczna, a nie
dotaczone przedmiary.

Zgodnie z przedmiotem zamodwienia (dodatkowe uwarunkowania inwestycji)
oznakowanie poziome na drogach nalezy wykona¢ z kostki betonowej biale;j.
Zgodnie z przedmiarem jako grubowarstwowe. Zgodnie z projektem stalej
organizacji ruchu jako cienkowarstwowe koloru biatego lub z kostki betonowej w
kolorze bialym. Prosz¢ o potwierdzenie w jakiej technologii nalezy wykonac
oznakowanie poziome.

Odpowiedz na pytanie nr 15

Dodatkowe uwarunkowania nalezy uja¢ jako zmiany w dokumentacji technicznej i

przyja¢ do wyceny.

Czy dodatkowe uwarunkowania inwestycji zostaly uwzglednione w dokumentacji
przedmiarowej?

Odpowiedz na pytanie nr 16

Dodatkowe uwarunkowania nalezy uja¢ jako zmiany w dokumentacji technicznej i
przyja¢é do wyceny. Dolgczone przedmiary oraz kosztorysy ofertowe shuza
wylacznie celom informacyjnym, wobec czego wykonawca zobowigzany jest do ich
weryfikacji.




